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Universidad Autónoma de Madrid 
Facultad de Ciencias 

 

Comisión Técnica de Seguimiento del Grado en Bioquímica 

(Junta de Facultad de 29 de mayo de 2002. Composición de octubre de 2024) 

 
 
- Delegado del Decano 

D. Miguel Ángel Rodríguez Gabriel  (delegado.ciencias.bioquimica@uam.es) 

 

- 2 Profesores/as propuestos/as por el Departamento de Biología Molecular 

Ana Ruiz Gómez (Aruiz@cbm.uam.es) 

Pilar Rodríguez Pombo (pr.pombo@uam.es ) 

 

- 1 Profesor/a propuesto/a por el Departamento de Biología. 

Javier Santos Hernández (javier.santos@uam.es) 

 

- 1 Profesor/a propuesto/a por los Departamentos de Química. 

M.ª José Benítez Moreno (Química Física Aplicada) (mjose.benitez@uam.es) 

 

- 2 Profesores/as propuestos /as por la Facultad de Medicina. 

Víctor Calvo López(Departamento de Bioquímica) (victor.calvo@uam.es) 
 
Luis del Peso Ovalle (Departamento de Bioquímica) (luis.peso@uam.es) 
 

- 1 Profesor/a propuesto/a por los Departamentos de Física. 

José García Solé (Física Materiales) (jose.garcia_sole@uam.es) 

 

- 1 Profesor /a propuesto/a por el Departamento de Matemáticas 

M.ª Victoria Melián Pérez (Matemáticas) (mavi.melian@uam.es) 

 
- 4 estudiantes (1 por curso), de acuerdo con normativa general. 

 
Álvaro Rodríguez Pérez Alvaro.rodriguezperez@estudiante.uam.es 1º 

Ana Hidalgo García Ana.hidalgog@estudiante.uam.es 2º 
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Natalia Maseda Bustillo Natalia.maseda@estudiante.uam.es 3º 

Claudia Sánchez Peña Claudia.sanchezp@estuiante.uam.es 4º 

 

- 1 miembro del sector del PTGAS 

Soledad Blanco Chapinal (soledad.blanco@uam.es) 

 

 
- Vicedecana de Estudios de Grado 

Begoña Fernández Calvín (vicedecana.ciencias.grado@uam.es)  
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